
Pryč s babou!
- CZ24 News | 12. prosince 2023

ITÁLIE / EU: Italský list La Republicca píše : Draghi by měl nahradit von der Leyenovou.

Zdá se, že v EU jsou potíže. Pokud se objeví plán na výměnu šéfky komise, lze jej brát reálně.
Každopádně se zdá, že Von der Leyenová už v Bruselu velkou podporu nemá.

Italský deník La Republicca informuje o plánech nahradit předsedkyni Evropské komise Ursulu von
der Leyenovou bývalým italským premiérem a šéfem ECB Mario Draghim.

Za tímto plánem prý stojí francouzský prezident Emmanuel Macron; Scholz byl o plánu informován,
ale zatím s ním nesouhlasil. Pětašedesátiletá von der Leyenová, která během své kariéry nasbírala
přátelské přezdívky jako „Flintenuschi“ a „Censuršula“, by pak neodešla do důchodu, ale byla by
odsunuta do pozice v NATO jen o pár dveří dále.

76letý Ital Mario Draghi jako italský premiér jednal vždy v zájmu byrokracie EU; žádné změny od něj
nelze očekávat. Je však zcela představitelné, že Ursula von der Leyenová se skandálem kolem svých
SMS s šéfem Pfizeru, svými rozhodnými prohlášeními o „úspěšné“ sankční politice („ruská
ekonomika je v troskách, říkám, v troskách“) a nejnověji , její nevyslovené prohlášení loajality k
Izraeli je nyní v mnoha státech EU obtížně zkousnutelné.

Draghi má prý také poněkud realističtější pohled na ekonomiku. Před měsícem pro Financial Times
řekl: “Je téměř jisté, že do konce roku budeme mít recesi. Je zcela jasné, že to ukáží první dvě
čtvrtletí příštího roku.”

Ne tak úplně jasnozřivost, protože data už tehdy naznačovala recesi, ale alespoň čestné přiznání.

V každém případě je zajímavé, že tato fáma se na veřejnost nedostala přes francouzská média, ale
přes italský deník. Nelze vyloučit, že se do toho vloží sám Draghi. Už teď je ale jasné, že v Bruselu a
ve státech EU panuje s von der Leyenovou určitá nespokojenost.

 

ZPRACOVAL: Jana Kunšteková/Pokec24

ZDROJ

https://cz24.news/pryc-s-babou/
https://rtde.live/europa/189375-la-republicca-draghi-soll-von

